- 1 -

2023 年 12 月 15 日

各 位

会 社 名 大 倉 工 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 執 行 役 員

神田 進

(コード番号：4221 東証プライム市場)

問合せ先 取 締 役 常 務 執 行 役 員

コーポレートセンター担当兼財務・経営管理部長

田中 祥友

(TEL 0877-56-1111)

香川県産材や四国地域材を活用した木質構造材料の製造事業の開始に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、香川県産材や四国地域材を活用した木質構造材料の製造事業を開始することを決

定いたしました。また、事業開始に向け、香川県及び香川県森林組合連合会と協定書を本日締結しましたの

で、お知らせいたします。

記

１．事業開始の趣旨と概要

 近年の国産材回帰への転換期の到来・木材利用分野の拡大を踏まえ、脱炭素・カーボンニュートラルへの

直接的貢献材料にて社会に寄与するべく、香川県産材や四国地域材を活用した木質構造材料の製造事業を

開始いたします。なお、本事業開始にあたり、香川県及び香川県森林組合連合会と木材利用促進協定を締結

いたしました。協定の締結により、香川県産材の利用促進について相互に協力・連携を図ってまいります。

 また、新規事業の開始に伴い、三豊市高瀬町において工場建屋を建設いたします。

２．新工場の概要

(1)建設地    香川県三豊市高瀬町上麻字原乙３３３番地１７（予定）

(2)設備内容   工場・倉庫・事務所棟、製品加工機、乾燥機、ボイラー

(3)投資予定額  約 53 億円

(4)生産品目   木質構造材料（構造用製材・構造用集成材の製品）

３．当該事業を担当する部門

子会社設立も視野に入れ、建材事業部での取り扱いを予定しています。

４．当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

工場建屋の建築や設備の導入等の費用が想定されますが、現時点でも検討を進めております。今後、適宜

開示の必要が生じた場合には、速やかに公表いたします。

 - 2 -

５．日 程

（１） 協 定 締 結 2023 年 12 月 15 日

（２） 事 業 開 始 期 日 2026 年 4月（予定）

６． 今後の見通しについて

2023 年 12 月期における当社業績に与える影響は軽微であります。また、翌期以降の業績に与える影響は

現時点においては未定ですが、中長期的に当社の業績向上に資するものと考えております。今後、公表すべ

き事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上